ДОГОВОР
о совместной деятельности

г. Екатеринбург 22 марта 2023 г.

МБУК «Муниципальное объединение библиотек г. Екатеринбурга», в лице заведующей
библиотекой № 3 Кононовой Елены Константиновны, действующей на основании
Доверенности № 30/3 от 29.12.2022, именуемое в дальнейшем «Библиотека», с одной
стороны, Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 451 в лице заведующей Талановой Елены Викторовны, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Детский сад», с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 .Библиотека и Детский сад совместно организуют и проводят в целях культурного
и интеллектуального развития детей, продвижения книги и чтения проект «Мир через
книгу» в рамках программы «Библиотека XXI века и социальной программы «Город
детей» - программа развития интереса к чтению и творческих способностей детей

Формы и методы работы:

- Экскурсии и литературно-информационные программы
- Интерактивные игры
- Праздники
- Творческие конкурсы
- Мастер-классы

1.2. Библиотека организует на своей площадке проект «Мир через книгу», использует для
продвижения книги и чтения индивидуальные и групповые методы работы
1.3. Детский сад организует детей и педагогический состав для проведения мероприятий
проекта «Мир через книгу», в рамках социальной программы «Город детей» на площадке
Библиотеки

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2. библиотека принимает на себя следующие обязательства:
2.1.1. Продвигает информацию о мероприятиях проекта «Мир через книгу» в рамках
программы «Город детей» по различным каналам (анонсы, информация в сети интернет,
индивидуальные и групповые приглашения)
2.1.2.Организует читательскую аудиторию для реализации мероприятий проекта
2.2. Детский сад принимает на себя следующие обязательства:
2.2.1. Детский сад организует детей для проведения мероприятий проекта «Мир через
книгу» в рамках программы «Город детей» на площадке Библиотеки
2.3. Стороны составляют планы и графики проведения конкретных мероприятий по
проекту не позднее, чем за неделю до их проведения
2.3. Сроки проведения мероприятий: с 22.03.2023 г. до 31.12.2024 г.
2.4. Место проведения: г. Екатеринбург, ул. Шмидта,78.

3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1 .Услуги обеими сторонами оказываются на договорной основе

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до
полного исполнения ими своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
4.2. Срок действия настоящего Договора с 22.03.2023 г. до 31.12.2024 г.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.Ответственность сторон регламентируется действующим гражданским
законодательством

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут
разрешаться путём переговоров.
6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры
разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.
6.3. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.
6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии,
если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными
представителями сторон.
6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.1. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон с
извещением сторон не менее, чем за 2 недели.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том
случае, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными
представителями обеих сторон.
7.3. Все приложения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой
частью и без настоящего договора не действительны.
7.4. Все условия настоящего договора, а также содержание переговоров сторон в процессе
работы над договором и в ходе его реализации, являются конфиденциальными и не
подлежат разглашению третьим лицам без согласия обеих сторон.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Библиотека:
МБУК «Муниципальное объединение
Библиотек города Екатеринбурга»
Детская библиотека №3
Адрес: 620144 г. Екатеринбург,
Ул. Шмидта,78

Детский сад:
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение
Детский сад № 451
Адрес: 620144, г. Екатеринбург,
Ул. Шмидта, 121